
 1 
 

UCHWAŁA NR 1529/2025 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 13 marca 2025 r. 

w sprawie: darowizny na rzecz Wielkopolskiego Muzeum Niepodległości z siedzibą w Poznaniu 

mienia ruchomego Województwa Wielkopolskiego 

Na podstawie art. 41 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 

(Dz. U. z 2024 r. poz. 566 ze zm.) w związku z § 5 ust 1 uchwały Nr XLIX/974/23 Sejmiku Województwa 

Wielkopolskiego z dnia 30 stycznia 2023 r. w sprawie: określenia zasad gospodarowania mieniem 

ruchomym Województwa Wielkopolskiego (Dz. Urz. Woj. Wlkp. 2023, poz. 1999) Zarząd 

Województwa Wielkopolskiego uchwala, co następuje: 

§ 1.  

Wyraża się zgodę na dokonanie darowizny elementów z dwóch ekspozycji wchodzących w skład 

wystawy pn.: „Powstańcy Wielkopolscy, kawalerowie Orderu Virtuti Militari, ofiary ludobójstwa 

w Katyniu” na rzecz Wielkopolskiego Muzeum Niepodległości z siedzibą w Poznaniu. 

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Gabinetu Marszałka. 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  



 2 
 

Uzasadnienie do uchwały Nr 1529/2025 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 13 marca 2025 r. 

w sprawie: darowizny na rzecz Wielkopolskiego Muzeum Niepodległości z siedzibą  

w Poznaniu mienia ruchomego Województwa Wielkopolskiego 

Samorząd Województwa Wielkopolskiego we współpracy ze Stowarzyszeniem „Katyń” przygotował 

wystawę pn. „Powstańcy Wielkopolscy, kawalerowie Orderu Virtuti Militari, ofiary ludobójstwa 

w Katyniu”, której wykonanie zlecił Wielkopolskiemu Muzeum Niepodległości z siedzibą w Poznaniu. 

W ramach tej wystawy powstały dwie ekspozycje, których prezentacja służyła propagowaniu wiedzy 

o Powstaniu Wielkopolskim i Zbrodni Katyńskiej, a także pielęgnowaniu i rozwijaniu tożsamości 

regionalnej przez odwoływanie się do tradycji i osiągnięć poprzednich pokoleń. Ekspozycje zostały 

zaprezentowane m.in. w Ministerstwie Obrony Narodowej w Warszawie, w jednostkach Garnizonu 

Poznań oraz w kilku wielkopolskich liceach. 

W związku z wygaśnięciem porozumienia łączącego Stowarzyszenie „Katyń” i Województwo 

Wielkopolskie ww. ekspozycje, które powstały w ramach wystawy pn. „Powstańcy Wielkopolscy, 

kawalerowie Orderu Virtuti Militari, ofiary ludobójstwa w Katyniu” zostały zwrócone przez 

Stowarzyszenie i obecnie stanowią składniki mienia ruchomego Województwa. 

Wielkopolskie Muzeum Niepodległości wyraziło chęć pozyskania elementów ekspozycji 

w celu ich dalszego wykorzystywania przy organizacji wystaw realizowanych w ramach swojej 

działalności. 

W związku z tym Samorząd Województwa Wielkopolskiego wyraża wolę przekazania składników 

mienia ruchomego, jakim są ekspozycje wchodzące w skład ww. wystawy 

w postaci następujących elementów składowych: 

1)ekspozycji dwujęzycznej (polsko – angielskiej) obejmującej 7 stelaży na planie krzyża i 56 plansz; 

2)z ekspozycji polskojęzycznej 4 stelaże. 

Mając powyższe na uwadze podjęcie uchwały jest w pełni zasadne. 


